
1 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  4/2024  της τακτικής συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
----------------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 57/2024 
--------- --------------------------------- 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 139/2023 (Ορθή Επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα 27-03-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 
Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ» της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, μετά από την οικ 89987/1801/21-03-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου κ. Μιχαήλ Πιτιακούδη, η οποία επιδόθηκε στον Περιφερειάρχη κ. Χριστόδουλο 
Τοψίδη, και σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 167 του N.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
O Περιφερειάρχης ΑΜΘ κ. Τοψίδης Χριστόδουλος  
  
Ο Πρόεδρος του Π.Σ.             κ   Πιτιακούδης Σ. Μιχαήλ 
Η Αντιπρόεδρος  του Π.Σ.     κα Γκουλιάμα Μανδαλίδου Αλεξάνδρα  
Ο Γραμματέας του Π.Σ           κ   Σεϊτανίδης Χαρίλαος 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
  1. ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 20. ΔΑΛΚΙΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
  2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   21. ΜΠΡΙΚΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 
  3. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    22. ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗ 
  4. ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ   23. ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   
  5. ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   24. ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ 
  6. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 25. ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ  
  7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 26. ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
  8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 27. ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ     
  9. ΧΑΤΖΗΓΚΕΝΕ ΙΡΦΑΝ     28. ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
10. ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 29. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
11. ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 30. ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
12. ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   31. ΜΟΥΜΙΝ ΚΑΑΝ           
13. ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ     32. ΚΑΣΑΠ ΑΧΜΕΤ       
14. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 33. ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
15. ΜΕΝΤΙΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 34. ΚΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 
16. ΧΑΤΖΗ ΜΕΜΕΤ ΡΙΤΒΑΝ   35. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
17. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   36. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
18. ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ    37. ΚΛΑΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
19. ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

 
ΑΠΟΝΤΕΣ  

ΤΑ ΜΕΛΗ  
1.ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 2.ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ, 3.ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 4.ΤΣΩΝΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 5.ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ. 

 
 
    Παραβρέθηκε στη συνεδρίαση ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης κ Χαλβατζής Παναγιώτης. 
 
Χρέη υπηρεσιακών γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης κα Παρασκευή Διαμαντοπούλου και κ Νεκτάριος Μπιτζίδης. 

ΑΔΑ: 96ΠΓ7ΛΒ-Η63



2 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 45 μελών ήταν παρόντα τα 40 μέλη, άρχισε η συζήτηση των  
θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 
 
   Εισηγούμενος το έκτο  θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Γενικός Δ/ντης Ανάπτυξης κ. Γεώργιος Τσακίρης  
έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου το αρ. Πρωτ. 61916/199/26.2.2024 έγγραφο της 
Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού το οποίο αναφέρει τα εξής: 
Σε συνέχεια του ανωτέρω σχετικού, και έχοντας υπόψη: 
1.Την υπ’ αριθμ. 139/2023 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκε το σχεδίο προκήρυξης χορήγησης δέκα (10) νέων αδειών παραγωγού πωλητή και επαγγελματία 
πωλητή υπαίθριου εμπορίου και η απόδοση εκατόν είκοσι (120) θέσεων δραστηριοποίησης στη Δεύτερη 
Λαϊκή Αγορά Αλεξανδρούπολης του Δήμου Αλεξανδρούπολης σε νέους πωλητές (παραγωγούς και 
επαγγελματίες) και υφιστάμενους πωλητές υπαίθριου εμπορίου (παραγωγούς και επαγγελματίες) που 
δραστηριοποιούνται στην Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4849/2021 ( ΦΕΚ 207 Α΄) όπως ισχύει. 
2. Την υπ’ αριθμ. 138484/13-10-2023 Παραπομπή του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης, της υπ’ αριθμ. 139/2023 (Ορθή Επανάληψη) Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΑΜΘ, ενώπιον της Επιτροπής του άρθρου 7 Ν. 2839/2000 (πρώην άρθρου 18 του Ν. 2218/94). 
3. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 ( ΑΔΑ: 9ΨΚΒΟΡ1Υ-Ζ8Λ) Απόφαση της ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του άρθρου 7 του Ν. 
2839/2000 ( πρώην άρθρου 18 του Ν. 2218/94) ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – 
ΘΡΑΚΗΣ, με την οποία ακυρώνει τη με αριθ. 139/2023 ( Ορθή επανάληψη) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΑΜΘ, ως μη νόμιμη ( Διαβιβάστηκε με το αριθ.: 56179/1299/ 21 -2-2023 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας – Δ/νσης Διοίκησης ΠΑΜΘ), 
 

EΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 139/2023 (Ορθή Επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
ΑΜΘ, σύμφωνα με τις διατάξεις της αριθμ. 36156/25-10-2000 απόφασης του Υπ. Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης ( άρθρο 4 παρ. 7). 
 
 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163 του N. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
 

Ανακαλεί  την υπ’ αριθμ. 139/2023 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ. 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 57/2024. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

Πιτιακούδης Σ. Μιχαήλ 
 

 
Τα Μέλη  

 
  1. ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 23. ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   
  2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   24. ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ 
  3. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    25. ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ  
  4. ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ   26. ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 96ΠΓ7ΛΒ-Η63



3 

  5. ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   27. ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                   ΑΠΩΝ 
  6. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 28. ΠΟΛΙΤΗΣ  ΑΛΕΞΙΟΣ                                  ΑΠΩΝ 
  7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 29. ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                       
  8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 30. ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
  9. ΧΑΤΖΗΓΚΕΝΕ ΙΡΦΑΝ     31. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
10. ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 32. ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ              
11. ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 33. ΜΟΥΜΙΝ ΚΑΑΝ           
12. ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   34. ΚΑΣΑΠ ΑΧΜΕΤ       
13. ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ     35. ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ           ΑΠΩΝ 
14. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 36. ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                               ΑΠΩΝ 
15. ΜΕΝΤΙΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 37. ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ                                           ΑΠΩΝ 
16. ΧΑΤΖΗ ΜΕΜΕΤ ΡΙΤΒΑΝ   38. ΓΚΟΥΛΙΑΜΑ ΜΑΝΔΑΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ   
17. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   39. ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
18. ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ    40. ΚΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 
19. ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 41. ΣΕΙΤΑΝΙΔΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 
20. ΔΑΛΚΙΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 42. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
21. ΜΠΡΙΚΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 43. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
22. ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗ 44. ΚΛΑΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

     

ΑΔΑ: 96ΠΓ7ΛΒ-Η63


		2024-04-04T12:00:27+0300
	Athens




